Проект

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

«____»__________2023                                                                                             №_______

О внесении изменений в Устав закрытого административно-территориального

образования города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания

представителей города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142

Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со

статьей 4.2.1 и статьей 5.2 Устава закрытого административно-территориального

образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Устав закрытого административно-территориального образования

города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей

города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142, следующие изменения:

1.1. Статью 8.1 дополнить частью 4.23 следующего содержания:

«4.23. Положения статей 3.1, 3.2, 4.1.1, 4.2.1, 4.9.1 и 4.11.1 настоящего Устава,

касающиеся порядка формирования, полномочий и статуса избирательных комиссий

муниципального образования, а также статуса членов избирательных комиссий

муниципального образования, применяются в части, не противоречащей положениям

законодательных актов Российской Федерации, в том числе Федерального закона от

14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».».

2. Собранию представителей города Заречного Пензенской области направить

изменения в Устав закрытого административно-территориального образования города

Заречного Пензенской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Пензенской области в течение 15 дней со дня принятия

настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальном печатном

средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» в течение семи дней со

дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Пензенской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

garantf1://17306000.0/
garantf1://47210857.0/

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Председатель

Собрания представителей                                                                                       С.Н. Рузайкин

Глава города     О.В. Климанов